CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica limpeza e instalação de caçamba em ponto de descarte
irregular – Rua Antônio Feliciano

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a realização de limpeza urgente e a instalação de
uma caçamba para descarte de resíduos na Rua Antônio Feliciano, após
o número 619.

O local se tornou um ponto de vício de descarte irregular,
onde estão sendo jogados materiais diversos, inclusive vaso sanitário
quebrado e, lamentavelmente, até animais mortos, atraindo urubus e
causando  mau  cheiro,  o  que  tem  gerado  grande  preocupação  à
comunidade.

Vale ressaltar que há muitos moradores idosos residindo nas
proximidades, aumentando a vulnerabilidade diante do risco à saúde
pública, especialmente em razão da dengue.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-15T12:19:31-0300